
  

Turnfahrt 18./19. September 2021 

Liebe Turnerinnen und Turner 

Am Wochenende vom 18./19. September 2021 findet die Jubiläumsturnfahrt mit allen Riegen statt. 
Teilnehmen an der Turnfahrt dürfen alle aktiven Turnerinnen und Turner, Leiterinnen und Leiter der 
Jugi-, Geräte-, Jugendfaustball-, ElKi-, KiTu-Riegen. Die Turnfahrt wird finanziell durch das 
Jubiläumsbudget unterstützt.  

 

Samstag 18. September 2021: 

Nach dem Motto «Fahren und Chillen» fahren wir mit Bahn, Schiff und Bus nach Brunnen am 
Vierwaldstättersee. Danach folgt eine kurze Wanderung nach Morschach. Anschliessend baden, 
chillen, essen, eine Team-Challenge und übernachten im Swiss Holiday Park Morschach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8:10 Treffpunkt Bahnhof Winterthur Milchrampe 

8:24 Bahnfahrt Winterthur - Zug 

9:45 Schifffahrt Zug – Arth mit Znüni 

11:08 Bus von Arth nach Schwyz Bahnhof 

11:40 Wanderung Schwyz nach Brunnen 

12:45 Mittagessen Rest. Pluspunkt (im Preis nicht inbegriffen) 

14.15 Wanderung Brunnen - Morschach (Weg der Schweiz) 

15:15 Zimmerbezug 

15:30 Chillen, Wellness, Baden, Sauna 

17:30 Apéro 

18:00 Nachtessen 

20:00 Team Challenge 



 

 

 

Sonntag 19. September 2021: 

Nach dem Motto «Wandern so viel jeder mag» fahren wir zuerst auf den Stoos und wandern auf 
dem Gratweg vom Klingenstock zum Fronalpstock. Alternative Wanderungen sind möglich. Talfahrt 
mit der steilsten Standseilbahn der Welt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7:30 Morgenessen 

9:00 Wanderung Swiss Holiday Park – Stoos Talstation 

9:45 Bergfahrt auf den Stoos mit Luftseilbahn 

10:15 Verschiebung in Stoos zur Talstation Klingenstock 

10:30 Bergfahrt zum Klingenstock 

10:40 Gratwanderung zum Fronalpstock  2h 400Hm 

Alternativen: 

Aufstieg Stoos – Fronalpstock Mittelstation 0:40h 200Hm 

Aufstieg Stoos – Fronalpstock  2:00h 600Hm 

Aufstieg Stoos – Klingenstock   2:00h 600Hm 

Aufstieg Morschach – Fronalpstock  3:30h 1120Hm 

12:40 Mittagessen auf dem Klingenstock (individuell, im Preis nicht inbegriffen) 

13:50 Talfahrt nach Stoos 

14:00 Rundgang Stoos über die Kapelle Maria Hilf 

15:45 Talfahrt nach Stoos-Schwyz 

16:29 Bus/Bahnfahrt Stoos – Schwyz Bhf. – Zürich – Winterthur 

18:27 Ankunft Bahnhof Winterthur 

 

  



 

 

 

Kosten 

Enthalten sind die Bahn-, Bus-, Schiff- und Luftseilbahnkosten, die Kosten für das Nachtessen mit 
Aperó, der Eintritt in die Bäderlandschaft/Sauna (inkl. Bademantel, Badetuch, Badeschlappen) und 
die Übernachtung mit Morgenessen. 

 

mit GA  CHF 130.- 

mit Halbtax CHF 170.- 

ohne Abo CHF 200.- 

(Mitglieder der Faustballriege zahlen CHF 50.- weniger) 

 

 

Übernachtung im Swiss Holiday Park 

Wir übernachten im Swiss Holiday Park in 4er Hostelzimmer. Die Zimmer sind mit Kajütenbetten 
und Lavabo einfach eingerichtet. Duschen und WC befinden sich auf der Etage. Die 4er 
Hostelzimmer befinden sich direkt im Freizeitparkgebäude. Bäderlandschaft und Restaurants sind 
somit in unmittelbarer Nähe und praktisch erreichbar. Bettwäsche ist vorhanden, muss selber 
angezogen werden. 

 

 

Anmeldung 

Anmeldung bis 11. August 2021 an Heinz Romann, h.romann@gmx.ch 

Der Beitrag ist ebenfalls bis 11. August 2021 einzuzahlen an: 

 

Bank: 

Zürcher Kantonalbank, 8010 Zürich 

Zugunsten von Heinz Romann, Strittackerstrasse 25, 8406 Winterthur 

IBAN: CH98 0070 0114 8021 5747 7 

 

oder  

Twint: 076 356 12 89 

 

 

OK: 

Männerriege 
Heinz Romann 
076 356 12 89 
h.romann@gmx.ch 


